
Tarifübersicht Strom
(gültig ab 01.01.2022, alle Preise exkl. MwSt)

genehmigt vom Stadtrat am 17. August 2021

Energie Netznutzung
Abgaben an das  
Gemeinwesen

Systemdienst- 
leistungen  

Swissgrid AG

Einspeise-
vergütung 
(KEV+SGF) Total

Tarif 1 Basistarif Hochtarif Rp./kWh 8.40 9.40 1.23 0.16 2.30 21.49
Niederspannung bis 100‘000 kWh Niedertarif Rp./kWh 6.50 5.95 1.23 0.16 2.30 16.14
mit Grundpreis Grundpreis Fr./Monat 11.00 11.00

Tarif 2 Wahltarif Hochtarif Rp./kWh 7.50 6.10 1.23 0.16 2.30 17.29
Niederspannung bis 100‘000 kWh Niedertarif Rp./kWh 5.80 3.92 1.23 0.16 2.30 13.41
mit Leistungspreis Messpreis Fr./Monat 20.00 20.00

Leistungspreis Fr./kW/Monat 8.50 8.50

Tarif 3 Hochtarif Rp./kWh 7.30 5.50 1.23 0.16 2.30 16.49
Niederspannung über 100‘000 kWh Niedertarif Rp./kWh 5.60 3.70 1.23 0.16 2.30 12.99
mit Leistungspreis Messpreis Fr./Monat 52.50 52.50

Leistungspreis Fr./kW/Monat 8.50 8.50

Tarif 4 Hochtarif Rp./kWh 6.70 7.20 0.16 2.30 16.36
Öffentliche Beleuchtung mit Grundpreis Niedertarif Rp./kWh 6.70 7.20 0.16 2.30 16.36

Grundpreis Fr./Monat 11.00 11.00

Tarif 5 Hochtarif Rp./kWh 7.10 2.10 1.23 0.16 2.30 12.89
Mittelspannung bis 2‘500‘000 kWh Niedertarif Rp./kWh 5.50 1.20 1.23 0.16 2.30 10.39
mit Leistungspreis Messpreis Fr./Monat 85.00 85.00

Leistungspreis Fr./kW/Monat 10.30 10.30

Tarif 6 Hochtarif Rp./kWh 7.10 1.79 1.23 0.16 2.30 12.58
Mittelspannung über 2‘500‘000 kWh Niedertarif Rp./kWh 5.50 1.07 1.23 0.16 2.30 10.26
mit Leistungspreis Messpreis Fr./Monat 85.00 85.00

Leistungspreis Fr./kW/Monat 10.30 10.30

Tarif 7 Hochtarif Rp./kWh 13.40 20.40 1.23 0.16 2.30 37.49
Temporäre Anschlüsse Niedertarif Rp./kWh 13.40 20.40 1.23 0.16 2.30 37.49

Blindmenge (>43% Wirkenergiebezugs) alle Tarife Rp./kvarh 5.50 Tarifzeiten 
Hochtarif 
 
Niedertarif

 
Montag- Freitag 
Samstag
Übrige Zeit

 
07.00 - 20.00 Uhr 
07.00 - 1 3 .00 Uhr


